
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» 
број 129/07 и 47/18), члана 117. став 3. Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС" број 88/17, 27/18 - др. закон, 10/19 и 6/20) и члана 
40. Статута општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 
 Скупштина општине Ариље, на 30. седници одржаној  05. 03. 2020. године, 

донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу члана Управног одбора Предшколске установе 

,,Ариље“ 
 

 
I 

            Разрешава се Александар Симовић дужности члана Управног одбора 
Предшколске установе ,,Ариље“ у Ариљу, као представник родитеља, по поднетој 
оставци. 

II 

 Ово Решење је коначно у управном поступку. 
III 

 Ово Решење ће се објавити у "Службеном гласнику општине Ариље“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Према члану 116. Закона о основама система образовања и васпитања, 
чланове органа управљања установе именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе, а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја 
чланова органа управљања.  

Орган управљања установе чине по три представника запослених, родитеља и 
јединице локалне самоуправе. 
 Чланове органа управљања из реда запослених предлаже наставничко веће, а 
из реда родитеља - савет родитеља, тајним изјашњавањем. 
 Скупштина јединице локалне самоуправе одлучује о предлогу овлашћеног 
предлагача. 
 Са свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву решења. 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 
Скупштина општине 

III број 022-3/2020, 05. 03. 2020. године 
АРИЉЕ 

 
                                                                  Председник Скупштине општине, 
                                                                                        Драгиша Терзић 

 

 


